
Javni razpis za razpisno področje B v letu 2021:
finančna podpora Slovencem po svetu

OBRAZEC ZA PRIJAVO
na javni razpis za razpisno področje B v letu 2021:

finančna podpora Slovencem po svetu

1.1. PODATKI O PROSILCU

Prosilec

Uradni  naziv  prosilca  v  slovenskem  jeziku*  Jožef  Sraka  v  imenu  SLOVENCI  V

ANGLIJI

Uradni naziv prosilca v tujem jeziku SLOVENCI V ANGLIJI – SLOVENES IN ENGLAND

Naslov - sedež  prosilca v slovenskem in v tujem jeziku* SLOVENCI V ANGLIJI, 113 

WELLINGTON ROAD, E79BT LONDON, VELIKA BRITANIJA (UK) / SLOVENES IN 

ENGLAND, WELLINGTON ROAD, E79BT LONDON, UK 

Telefon (obvezno dodati klicno kodo države)* 0044 (0)7415182425 - 041220000

Faks (obvezno dodati klicno kodo države) /

E-naslov interno@slovencivangliji.com

Odgovorna oseba*: ime in priimek JOŽEF SRAKA

telefon in e-pošta jozef.sraka@slovencivangliji.com

Spletni naslov slovencivangliji.com



ŠTEVILO in SEZNAM izpolnjenih obrazcev oz. prijavljenih programov/projektov

1. SLOVENICA – Center Slovencev v Veliki Britaniji 
(V sklopu Slovenice delujejo vsi ostali projekti in aktivnosti uredništva Slovenci v 
Angliji)

2. SLOVENCI V ANGLIJI www.slovencivangliji.com 
3. SLOVENSKA KNJIŽNA POLICA 
4. BRALNI IZZIV in BRALNI KOTIČEK NA VRTU SLOVENICE 
5. KRANJSKA ČEBELA V LONDONU in ZASADITEV VRTA S SLOVENSKIMI 

SEMENI V SLOVENICI
6. VZPOSTAVITEV RADIA SINAJ SLOVENIJA LONDON 
7. IZZID PRIROČNIKA ZA SAJENJE SLOVENSKIH RASLIN V TUJINI – Projekt 

posvečen Kranjski čebeli
8. 
9. 
10. 

Bančni podatki

Naziv banke* Lloyds Bank 

Naslov banke* 25 Gresham Street, London EC2V 7HN 

Številka bančnega računa (npr. IBAN, CBU številka ipd.)* GB46LOYD30979055396460 

SWIFT/BIC/ABA/BSB/routing number - koda banke* LOYDGB21351 

Davčna številka (samo prosilci iz Republike Slovenije*)……….....…….../................................

Članstvo

Število članov društva oz. Organizacije* 

Vpisani v Slovenico v Londonu: 512 članov

Vključeni v projekt Slovenska knjižna polica (Zajeti tudi Slovenci po svetu): 865 članov

Stanje članov na dan 29.11.2020

Sredstva, odobrena v letu 2020: 

Sredstva, odobrena s strani Urada RS za Slovence v zamejstvu in po svetu v letu 2020 (za vse

projekte in redno delovanje skupaj)* 0,00 (z besedo: NIČ) EUR

Vsa druga  proračunska  sredstva,  odobrena  od drugih  ministrstev,  uradov,  agencij,  občin  oz.

drugih institucij Republike Slovenije (navedite znesek, naziv projekta oz. namen ter institucijo) v

letu 2020*

…............ /..................EUR; projekt/namen……… /……………….; institucija…… /……………

….............. /................EUR; projekt/namen………… /…………….; institucija……… /…………



Sredstva, odobrena s strani državnih institucij, nevladnih in drugih organizacij, posameznikov in

podjetij v državi, kjer prijavitelj deluje, v letu 2020*

2300 EUR; projekt/namen DELOVANJE SLOVENICE; institucija MESTO LONDON

1900 EUR; projekt/namen POKRIVANJE NAJEMNINE SLOVENICE; institucija  POSAMEZNIKI

IN PODJETJA, ŽIVEČI V VELIKI BRITANIJI IN SLOVENIJI

* Obvezen podatek

IZJAVA

Odgovorna oseba prosilca - z lastnoročnim podpisom in žigom1 - POTRJUJEM
resničnost vseh navedenih podatkov v vlogi na javni razpis za razpisno področje
B za leto 2021 in IZJAVLJAM, da sem seznanjen s pogoji in merili javnega razpisa
in jih sprejemam.

Kraj in datum: Žig: Ime  in  priimek  odgovorne  osebe  (tiskane
črke):

London, 29.11.2020
V IMENU UREDNIŠTA SLOVENCI V ANGLIJI

JOŽEF SRAKA

Podpis

.......................................................................
..

1
V kolikor poslujete brez žiga, to navedite.



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE SLOVENICA – Center Slovencev v Veliki Britaniji 

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Redno obveščamo in aktivno skrbimo za več kot 3000 Slovencev v Veliki Britaniji

in drugod po svetu.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)2: 
1. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
2. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
3. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD ...
4. Arhivska dejavnost 
5. Strokovno in raziskovalno delo
6. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
7. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
8. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
9. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
10. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

2
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

1.000,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

15.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

MESTO LONDON: 2.300,00
eur

OSTALI PARTNERJI-
SPONZORJI: 2.200,00 eur

SKUPAJ 20.500,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Najemnina  Slovenice  na  naslovu  113  Wellington  Road,

London

18.000,00 eur

Letni obratovalni stroški Slovenice v Londonu 4.800,00 eur
Predviden strošek poštnin iz leta 2020 1.300,00 eur

SKUPAJ 24.100,00 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

1. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
2. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
3. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
4. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

5. fotokopijo odprtega bančnega računa;
6. predračune, priporočila;
7. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta:

Čeprav se na prvo oko zdi,  da  je  za  nas Slovence  v Veliki  Britaniji  poskrbljeno  na
različne načine; Najsi-bo to preko društva Študentov v ZK, Slovenske katoliške misije v
Londonu ali poslovnega združenja tukaj živečih Slovencev. Ima vsak izmed naštetih cilj
združevati in povezovati le svojo skupino Slovencev. Slovenci, živeči v Veliki Britaniji,
smo tako zaznali veliko potrebo po neodvisni organizaciji, ki bi skrbela za širitev naših
navad, običajev, jezika in vsega kar nas dela Slovence slovenske! Tako smo idejo iz
družbenih omrežjih preslikali v resnični svet. Odprli smo neprofitni center Slovenica, ki je
za  Slovence  brezplačen.  Slovenica  daje  nam,  tukaj  živečim  Slovencem  zavetje  in
podporo, ne glede na našo interesno skupino. Verjetno je v center ravno zaradi tega že
v prvih mesecih delovanja prišlo toliko projektov in idej od Slovencev živečih v Angliji, ki
so  takoj  tudi  pričeli  vzpostavljati  medsebojne  stike.  V  Slovenici  trajno  bivanje  ni
dovoljeno, prav tako pa se ne oddajajo njeni prostori. Gre za hišo z vrtom in dnevnim
prireditvenim  prostorom  v  kateri  domuje  uredništvo  časopisa  Slovenci  v  Angliji,
Slovenska knjižna polica  z  Bralnim izzivom.  V letu 2021 pa načrtujemo vzpostavitev
radia za Slovence po svetu,  postavitev bralne hiške za tukajšnje  rojake in  avtorje  iz
Slovenije,  Slovenskega  vrta  in  čebelnjaka.  Poleg  informiranja  in  spodbujanja  bralne
kulture  ter  ohranjanju  jezika  pa  bomo  namenili  tudi  ogromno  pozornosti  projektu
Slovenskega vrta, v katerem želimo nasaditi tudi potomko najstarejše trte iz Maribora.
Na razpis se prijavljamo iz preproste želje po obstoju centra, saj menimo, da smo z
izvedenimi  projekti  v  letu  2020 dokazali  pomembnost  in  nujnost  takšnega centra  za
Slovence tukaj in po svetu. Žal pa je takšen center brez podpore države neuresničljiv.  

Priloge:
 Priporočilo Tadeja Ribič
 Zahvalno pismo Filip Steiner
 Pismo podpore Kulturni Kreativni Kotiček ASBL BELGIJA
 Fotografije Slovenice 



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE SLOVENCI V ANGLIJI www.slovencivangliji.com

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Več kot 15.000 mesečnih obiskov - Slovencev po svetu in v domovini.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)3: 
11. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
12. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
13. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
14. Arhivska dejavnost 
15. Strokovno in raziskovalno delo
16. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
17. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
18. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
19. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
20. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

3
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

500,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

9.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

Donacije Slovencev v Veliki
Britaniji in drugod po svetu:

PREDVIDENO 3.200,00 eur
SKUPAJ 12.700,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Podjetju  qStorm  poslana  ponudba  za  optimizacijo

strežnikov v letu 2021 (zaradi ogromnega obiska strani)

1460,00 eur

Matic Gričnik s.p. (predviden strošek iz leta 2020) 2.920,00 eur
Podjetje Neoserv d.o.o. Gostovanje in storitve 1799,84 eur
Letne licenčne pogodbe in certifikati 1760,00 eur
Letna pogodba s Slovensko tiskovno agencijo 157,50 eur
Oglaševanje vsebin iz Slovencivangliji.com v letu 2021 2.000,00 eur
Odkup  poučnih  vsebin  za  učenje  slovenščine  v

razširjenem dostopu

3.200,00 eur

SKUPAJ 13.297,34 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

8. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
9. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
10. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
11. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

12. fotokopijo odprtega bančnega računa;
13. predračune, priporočila;
14. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta: 

Slovenci v Angliji je slovenski spletni časopis, ki ga urejajo Slovenci živeči v Angliji in Sloveniji. 
Ustanovljen je bil z namenom informiranja Slovencev v Angliji in ohranjanju njihovega stika z 
matično domovino.

Časopis ponuja obiskovalcem aktualne novice iz Slovenije in Anglije. Slovence po svetu pa 
aktivira tudi z različnimi projekti, ki jih organizirajo čez celo leto. Letne izdaje in dele vsebine 
časopisa periodično hranijo tudi v arhivu Narodne in univerzitetne knjižnice Slovenije.

Uredništvo iz Slovenije skrbi za vsebine, povezane z ohranjanjem stika z matično domovino, 
poročajo o aktualnih in pomembnih dogodkih iz domovine, ohranjanju jezika, običajih, domačih 
kulinaričnih receptih naših babic in o ostalem zanimivem dogajanju, povezanem s Slovenijo. 
Skrbijo tudi za ažurne vremenske napovedi v domovini kot tudi stanje na letališču in cestah.

Uredništvo iz Anglije skrbi za vsebine povezane s Slovenci v Angliji in drugod po svetu, kot tudi 
za vsebine za Slovence v domovini, ki jih zanima Anglija in življenje v tej državi. Razkrivajo skrite 
kotičke in nasvete o Angliji, pa tudi o zakonodaji in pravicah Slovencev na Otoku in drugod po 
svetu.

Uredništva se v zagotavljanju preverjenih novic rado obrnejo tudi na druga uredništva medijev v 
Sloveniji in Veliki Britaniji kot tudi na Slovensko tiskovno agencijo. 

Del časopisa pa služi kot interaktivna baza učenja slovenskega jezika, kjer z različnimi video 
vsebinami omogočamo učenje slovenščine otrokom Slovencev, ki so se rodili v tujini. 

Uradna spletna stran beleži visok obisk iz Slovenije in celotne Velike Britanije kot tudi iz drugih 
držav po svetu. Zato jo Google s svojim algoritmom novic uvršča kot vodilno - zaupanja vredno 
spretno stran za informiranje Slovencev, ki ne živijo v matični domovini.

Časopis Slovencivangliji.com služi tudi kot platforma za brezplačno predstavitev izbranih podjetij 
iz domovine in tudi kot odskočna deska s posebnim poudarkom na povezovanju mladih  v tujini 
pa tudi v domovini. Uredništvo s svojimi sodelavci delujejo povsem brezplačno v želji po 
informiranju Slovencev po svetu in jim zagotavljanja drugačne a preverjene vsebine v slovenščini.

Zelo odmevna projekta v letu 2020 sta bila zagotovo pričetek projekta Slovenska knjižna polica 
ter projekt v katerem smo v začetku prvega vala epidemije zagotovili več kot 1000 mask 
posameznikom v Veliki Britaniji in domovom starostnikov v Sloveniji takrat, ko so to najbolj 
potrebovali. V letu 2021 pa poleg rednega delovanja in projektov načrtujemo tudi tiskano izdajo 
časopisa kot prilogo časopisu Slovenski rod iz Slovenije. 

Ponosni smo, da so vsebine našega uredništva sprejete kot dobre ter koristne in jih redno delijo 
tudi različni mediji in posamezniki ter institucije v domovini, preko svojih družabnih profilov 
vsebine našega časopisa radi delijo tudi na profilih Vlade RS na družabnih omrežjih. V prilogi 
prilagamo le nekaj primerov. Naše delo pa že posnemajo rojaki po svetu katerim pri vzpostavitvi 
programov rado pomagamo.

V letu 2020 smo vse stroške povezane z delovanjem krili posamezniki sami. Na razpis se 
prijavljamo saj si ne predstavljamo, da bi takšen zalogaj brez vaše pomoči izvedli tudi v prihodnje.

Časopis je dostopen na: Slovencivangliji.com 



Priloge:
 Priporočilo avtorica Deni Kragelj Koord d.o.o.
 Priporočilo avtorica Alicia Peljhan
 Priporočilo Združenje novinarjev in publicistov 
 Priporočilo Center DEOS Ana Petrič
 Priporočilo Slovenski rod Tino Mamić
 Izpis stroškov iz leta 2020 Matic Gričnik s.p.
 Izpis stroškov iz leta 2020 podjetje Neoserv d.o.o.
 Predračun Neoserv d.o.o.
 Račun STA iz leta 2020 
 Primeri delitev vsebin iz slovencivangliji.com



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE SLOVENSKA KNJIŽNA POLICA 

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Več kot  2500  Slovencev po Svetu  in  v  domovini  (laikov)  in  vsaj  300  avtorjev,

umetnikov in ostalih inštitucij v Veliki Britaniji in Sloveniji.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)4: 
21. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
22. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
23. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
24. Arhivska dejavnost 
25. Strokovno in raziskovalno delo
26. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
27. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
28. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
29. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
30. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

4
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

400,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

3.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

MESTNA KNJIŽNICA
KOPER 1.100,00 eur
OBČINA KUNGOTA

1.100,00 eur
SKUPAJ 5.600,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Najemnina  Slovenice  na  naslovu  113  Wellington  road,

London

Postavka zajeta že pri

projektu Slovenica
Predviden strošek pošiljanja gradiva iz leta 2020 2.800,00 eur
Nakup gradiva v letu 2021 1.200,00 eur
Vzdrževanje ostalih knjižnih polic v mestnih knjižnicah v

Londonu in drugod po svetu (Grčija, Belgija)

2.100,00 eur

SKUPAJ 6.100,00 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

15. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
16. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
17. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
18. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

19. fotokopijo odprtega bančnega računa;
20. predračune, priporočila;

drugo:______________________________________________________________



Vsebinska obrazložitev projekta:

Uredništvo  časopisa  Slovenci  v  Angliji  je  skupaj  s  svojimi  poslovnimi  partnerji  iz

Slovenije  za Slovence živeče v Veliki  Britaniji  in drugod po svetu vzpostavilo  projekt

SLOVENSKA KNJIŽNA POLICA, v okviru katerega si Slovenci lahko izposodijo knjige v

maternem  jeziku.  V  sklopu  Knjižnice  Koper  pa  omogočamo  brezplačno  uporabo  in

branje  vseh  njihovih  elektronskih  virov  ter  uporabo  aplikacije  PressReader.  Projekt

Slovenska  knjižna  polica  je  pobraten tudi  s  Knjižnico  občine  Kungota,  ki  v  Sloveniji

deluje že od leta 1967. Njihove knjige pošiljamo na lastne stroške tukajšnjim študentom

za potrebe učnega procesa v Veliki Britaniji. Projekt Slovenska knjižna polica deluje v

prostorih Slovenice v Londonu kjer hranimo preko 1300 knjig  domačih avtorjev ter  v

dveh  knjižnicah  v  Londonu  WESTMINSTER  REFERENCE  LIBRARY  in

WALTHAMSTOW LIBRARY  v katerih hranimo dela, ki so za nas Slovence še posebej

pomembna. V letu 2021 pa prejmemo več kot 500 naslovov knjig kot premično zbirko

Knjižnice  Koper.  Čeprav je  prvotni  namen projekta bil  spodbujanje  bralne kulture pri

tukajšnjih Slovencih se je kasneje izkazalo, da je ta potreba še drugod po svetu. Tako so

nas kontaktirali rojaki iz Belgije in Grčije, kamor redno pošiljamo našo premično zbirko

knjig.  Z  različnimi  dejavnostmi  pa  skrbimo  tudi  za  prepoznavnost  domačih  avtorjev,

spodbujanje  bralne  kulture  kot  tudi  maternega  jezika  v  tujini.  Knjige  na  Slovenskih

knjižnih policah so do sedaj donirali ali omogočili njihov znižani nakup uredništvu našega

časopisa:  Narodna  in  univerzitetna  knjižnica  Ljubljana,  Javna  agencija  za  knjigo,

sodelavci  našega uredništva, domači avtorji,  Slovenci  živeči v Veliki  Britaniji,  založba

Egmont, založba Mladinska knjiga, založba Roman. 

Podstran na Slovenci v Angliji: https://slovencivangliji.com/slovenska-knjizna-polica/

Priloge:

 Priporočilo NUK Ljubljana

 Priporočilo JAK SLOVENIJA 

 Priporočilo avtorice Alex Beatrice K.

 Priporočilo avtorica Gabriella M.

 Priporočilo avtorica Barbara Pristovnik – B.L.Pride

 Priporočilo avtorica Maja Horvat



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE BRALNI IZZIV in BRALNI KOTIČEK NA VRTU SLOVENICE 

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Nanaša  se  na  člane  projekta  Slovenska  knjižna  polica  po  svetu,  avtorje  v

domovini, ter člane Slovenice. Predvidoma vsaj 5000 Slovencev.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)5: 
31. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
32. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
33. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
34. Arhivska dejavnost 
35. Strokovno in raziskovalno delo
36. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
37. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
38. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
39. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
40. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

5
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

1000,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

5.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

Donacije Slovencev v Veliki
Britaniji in drugod po svetu:

PREDVIDENO 1.500,00 eur
SKUPAJ 7.500,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Predviden strošek nakupa lesene hiške, primerne tudi za

kratko bivanje avtorjev iz domovine

6.000,00 eur

Predviden strošek ureditve okolice 2.300,00 eur

SKUPAJ 8.300,00 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

21. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
22. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
23. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
24. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

25. fotokopijo odprtega bančnega računa;
26. predračune, priporočila;
27. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta:
Projekt  Bralni  izziv  je  logična  posledica  projekta  Slovenska  knjižna  polica.  Pri  tem
projektu  želimo  pritegniti  rojake  vseh  generacij  k  branju  knjig  slovenskih  avtorjev  v
slovenščini. Ambasadorka Slovenske knjižne police in Bralnega izziva v Londonu živeča
Slovenka Kaja Karba preko svojega youtube kanala predstavlja knjige domačih avtorjev
ter samo Slovensko knjižno polico. V letu 2020 je do 29.11.2020 Bralni izziv uspešno
opravilo 43 posameznikov iz Velike Britanije. Ker pa je bila želja tudi drugih Slovencev v
tujini se priključiti Bralnemu izzivu smo le tega za njih prilagodili z dostopom do virtualnih
knjig.  Tako je do 29.11.2020 Bralni  izziv opravilo tudi 31 Slovencev po svetu. Zaradi
razmer po svetu smo trajanje bralnega izziva izjemoma podaljšali do 1.2.2020. Vsi, ki
uspešno opravijo Bralni izziv 2020 v dar prejmejo knjižno nagrado slovenskega avtorja,
kazalko, diplomo, broško in skodelico za čaj Bralni izziv 2020. 

V Slovenici smo razmišljali, kako bi izkoristili pripadajoči prostor na vrtu. Z dovoljenjem
sosedov smo se tako odločili  za pripravo projekta v  katerem želimo postaviti  bralno
hiško.  Namen  hiške  je  v  prvi  vrsti  brezplačno  gostovanje  avtorjev  in  umetnikov  iz
domovine, ki gostujejo v projektu Slovenska knjižna polica. Hiška pa bi kot podaljšek
Slovenice  služila  tudi  kot  prostor  za  različne  dejavnosti  (Učenje  Slovenščine,  bralne
urice, zaključek bralnega izziva,...). Prednost je ta, da je prostor za postavitev, kot tudi
potrebna infrastruktura že zagotovljena. Prav tako smo močnega mnenja, da je vložek v
sam projekt minimalen glede na vse možnosti izvedbe programov kot tudi gostovanja
domačih avtorjev. 
Podstran na Slovenci v Angliji: https://slovencivangliji.com/knjizni-bralni-izziv-2020/



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE  KRANJSKA ČEBELA V LONDONU in ZASADITEV VRTA S 

SLOVENSKIMI SEMENI V SLOVENICI

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Nanaša  se  na  člane  Slovenice  ter  laično  javnost  v  Veliki  Britaniji  kot  tudi  na

obiskovalce  slovencivangliji.com  kjer  bodo  spremljali  prenos  v  živo.

Predvidevamo doseg vsaj 10.000 obiskovalcev oz. gledalcev letno.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)6: 
41. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
42. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
43. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
44. Arhivska dejavnost 
45. Strokovno in raziskovalno delo
46. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
47. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
48. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
49. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
50. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

6
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

500,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

5.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

Donacije Slovencev v Veliki
Britaniji in drugod po svetu:

PREDVIDENO 500,00 eur
SKUPAJ 6.000,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Nakup čebelnjaka v letu 2020 podjetje APIS MED d.o.o. Iz

Slovenije

121,29 eur

Vodila za čebelnjak oblikovanje PRIMUS Designs 280,00 eur
Poslikava panja Sanja Rehar 430,00 eur
Nakup in transport čebelje družine v Slovenico iz Slovenije 1.200,00 eur
Oskrba čebelnjaka s predvidenim letnim stroškom 1.500,00 eur
Vzpostavitev  kamer  in  linije  za  prenos  v  živo  s

predvidenim letnim stroškom

1.900,00 eur

Strošek semen iz Slovenije Predvidena donacija

SKUPAJ 5.431,29 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

28. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
29. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
30. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
31. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

32. fotokopijo odprtega bančnega računa;
33. predračune, priporočila;
34. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta:
Ideja, da si želimo v London pripeljati  čebeljo družino s Kranjsko čebelo ter potomko
najstarejše trte v Mariboru v uredništvu traja že nekaj časa. Tako smo si s partnerji iz
Slovenije in mestom London zastavili projekt kot učni center v Slovenici in Forest Gate
Community Gardenu kjer smo zagotovili, da se ob sprejetem financiranju it tega razpisa
v letu  2021 zasadijo  rastline  iz  Slovenije  v  dveh Londonskih  javnih  vrtovih.  Po delu
Londona imenovanem Forest  Gate pa bodo Slovenske medovite rastline  krasile  tudi
dele mesta kot del glavne spomladanske zasaditve s cvetenjem čez celotno leto. 
Podstran  na  Slovenci  v  Angliji:  https://slovencivangliji.com/tag/projekt-kranjska-

cebela-v-londonu/

Priloge:
 Račun za vodila čebelnjaka Primus 853 j.d.o.o.
 Fotografije čebelnjaka 



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE  VZPOSTAVITEV RADIA SINAJ SLOVENIJA LONDON 

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

Glede na pozicioniranje  matične strani  slovencivangliji.com predvidevamo vsaj

10.000  obiska  mesečno  -  Slovencev  po  Svetu  in  v  domovini.  Ter  500  rednih

poslušalcev dnevno.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)7: 
51. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
52. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
53. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
54. Arhivska dejavnost 
55. Strokovno in raziskovalno delo
56. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
57. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
58. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
59. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
60. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

7
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

100,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

4.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

Donacije Slovencev v Veliki
Britaniji in drugod po svetu:

PREDVIDENO 500,00 eur
SKUPAJ 4.600,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Strošek  nakupa  domene  in  potrebnih  strežniških

certifikatov za prenos zvoka v živo

1.600,00 eur

Dovoljenje SAZAS (predvidena letna tarifa) 1.133.88 eur
Nakup  potrebne  opreme  za  predvajanje  in  vzpostavitev

studia v prostorih Slovenice 

2.100,00 eur

SKUPAJ 4.833,88 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

35. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
36. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
37. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
38. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

39. fotokopijo odprtega bančnega računa;
40. predračune, priporočila;
41. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta:
Glasba je mnogokrat tudi vodilo življenja. Slovenska glasba je nam domača. Krepi našo
zavest,  jezik  ter  nekako  zadošča  potrebo  po  domovini.  S  porastom priljubljenosti  in
lažjega dostopa do interneta je seveda omogočen dostop do radijskih postaj v domovini,
ki pa na žalost mnogokrat ne predvajajo Slovenske glasbe ali pa program vodijo ljudje v
pogovorni slovenščini. Zato smo bili v uredništvu Slovenci v Angliji veseli izglasovanega
predloga rojakov iz Otoka, da del prostora v Slovenici namenimo tudi vzpostavitvi radia
za vse Slovence po svetu. Radia, ki bo predvajal samo slovensko glasbo, na katerem
bomo  skozi  različne  oddaje  vzpodbujali  interakcijo  rojakov  po  svetu.  Seveda  bo  v
programu prostor tudi za intervjuje z gosti, voščila in glasbene želje. Del programa pa
smo namenili predvajanju maše iz domovine kot tudi vsebinam za otroke, ki so že sedaj
prisotne na straneh slovencivangliji.com.



1.2. PRIJAVA REDNEGA DELOVANJA OZIROMA PROJEKTA

Naslov (»redno delovanje« oz. naslov projekta): 

REDNO DELOVANJE  IZZID PRIROČNIKA ZA SAJENJE SLOVENSKIH RASTLIN V 

TUJINI – Projekt posvečen Kranjski čebeli

Avtor UREDNIŠTVO SLOVENCI V ANGLIJ

Kontaktna  oseba  (ime  in  priimek,  tel.  št.  in  e-naslov)  JOŽEF  SRAKA,

interno@slovencivangliji.com

Pričetek izvedbe (dd/mm/llll) Zajema celotno leto 2021

Konec izvedbe (dd/mm/llll)  /

Število  pripadnikov  slovenske  skupnosti,  na  katere  se  redno  delovanje  oz.  projekt

nanaša: 

15.000 prejemnikov priročnika - Slovencev po Svetu in v domovini.

Kategorija (obkroži/podčrtaj/odebeli le eno)8: 
61. Redno delovanje društva, šole, ustanove, kulturnih in drugih sekcij, skupin,

zborov... 
62. Radijske, televizijske oddaje, časopisi, revije, spletne strani
63. Založniška dejavnost - izdaja knjige, CD, ...
64. Arhivska dejavnost 
65. Strokovno in raziskovalno delo
66. Organizacija kulturne, družabne, športne, šolske in druge prireditve (če ne sodi

že v kat. 1)
67. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz izseljenstva v Sloveniji
68. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine iz Slovenije v izseljenstvu
69. Gostovanje športne, kulturne, šolske ali druge skupine v isti ali drugi državi zunaj

Slovenije
70. Zagonska sredstva ob ustanovitvi novega društva
11.  Drugo: 

…………………………………………………………………………………………………
….

8
Označite (počrnite/obkrožite/podčrtajte) le eno od kategorij.  Za več različnih projektov izpolnite

več obrazcev oz. prijav (1.2.).



Predlog finančne konstrukcije izvedbe rednega delovanja oz. projekta:

PRIHODKI v EUR
1. Lastna sredstva

1.000,00 eur
2. Sredstva, zaprošena pri Uradu Vlade RS za Slovence v 
zamejstvu in po svetu*

4.000,00 eur
3. Sredstva, zaprošena pri drugih virih (institucije RS, institucije
države, v kateri živite, sponzorji ipd.) - zneske navedite ločeno 
po institucijah

Donacije Slovencev v Veliki
Britaniji in drugod po svetu:

PREDVIDENO 100,00 eur
SKUPAJ 5.100,00 eur
* Obvezen podatek

VRSTA NAČRTOVANIH ODHODKOV* VIŠINA NAČRTOVANIH 

ODHODKOV* (v EUR)
Predviden strošek tiska 15.000 priročnikov 3.400,00 eur
Strošek oblikovanja 500,00 eur
Predviden  strošek  distribucije  15.000  slovenskim

naslovnikom po svetu.

1.400,00 eur

SKUPAJ 5.300,00 eur
* Obvezen podatek

PRILAGAM (-O) (označite):

42. vsebinsko obrazložitev (obvezna priloga);
43. vabila v primeru gostovanj (obvezna priloga);
44. recenzija ali osnutek/povzetek/izrez besedila v primeru knjižne izdaje 

(obvezna priloga);
45. podpisano  lastno izjavo,  da  prosilec deluje  na  področju  povezovanja  in

skrbi za Slovence po svetu (obvezna priloga samo za prosilce iz Republike
Slovenije);

46. fotokopijo odprtega bančnega računa;
47. predračune, priporočila;
48. drugo:___________________________________________________________

___



Vsebinska obrazložitev projekta:
V  sklopu  uredništva  Slovenci  v  Angliji  smo  vzpostavili  tudi  projekt,  v  katerem
nameravamo  izdati  priročnik  za  sajenje  Slovenskih  rastlin  v  tujini.  Želimo  namreč
pripraviti  priročnik, ki bo rojakom po svetu v pomoč pri vzgoji in gojenju rastlin, ki jih
poznamo v domovini tudi v njihovi državi bivanja ne-glede na njihovo podnebje. Priročnik
bomo tudi preko svoje baze uporabnikov distribuirali  Slovencem po Svetu ter ga tudi
vključili kot knjižno nagrado Bralnega izziva v letu 2021 ter nagrado ob Tradicionalnem
slovenskem  zajtrku.  Pri  izdelavi  priročnika  že  sodelujejo  različni  posamezniki,
organizacije  in inštitucije  v Sloveniji.  Tematiko priročnika smo tudi posvetili  Slovenski
avtohtoni  vrsti  čebele.  Samo naslovnico  pa  bo  krasila  poslikava  iz  našega  panja  v
Londonu.


